
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 3938/2016

             REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 021721/2016-71,

RESOLVE:
              

Considerar  autorizada a  alocação de 20 (vinte)  horas semanais da carga 

horária do servidor  LICURGO PEIXOTO DE BRITO, ocupante do cargo de Professor 

de Ensino Superior, lotado no Instituto de Ciências Exatas e Naturais, para coordenar o 

Pólo Acadêmico, do Programa de Doutorado em Educação em Ciências e Matemática, 

na modalidade de Associação em Rede (AR), de Instituições de Ensino Superior da  

Amazônia Legal Brasileira, no âmbito da Rede Amazônica de Educação em Ciências e 

Matemática, a partir de 1º de setembro de 2016, sem ônus adicional.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 02 de setembro de 2016.

Fernando Arthur de Freitas Neves
 Pró-reitor de Extensão, no exercício da Reitoria 


	reitoria
	PORTARIA Nº 3938/2016
	 Pró-reitor de Extensão, no exercício da Reitoria 

